
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

ANDREOZZI FRANCESCO ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  300  del  27-12-2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventisette del mese di dicembre alle ore 12:30, nella

Residenza Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è

riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE A

PIERANTONI MANUELE ASSESSORE

SAGRETTI MONICA ASSESSORE P

P

PRESENTI    5 ASSENTI    1

Assiste il SEGRETARIO GENERALE  STEFANIA BOLLI

Il Presidente  PAOLO CARTECHINI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento

di cui all’oggetto.

Oggetto: EROGAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLA
PARROCCHIA SS. PIETRO PAOLO E DONATO PER LA COLLABORAZIONE
NELL'ORGANIZZAZIONE DELLE ATTIVITA' CULTURALI E RICREATIVE

CARTECHINI PAOLO

DELIBERA DI GIUNTA n.300 del 27-12-2018 COMUNE DI CORRIDONIA

MAZZA FABIO



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE SEGRETERIA

Registro proposte 322

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che deliberazione di Giunta Comunale n. 55 DEL 12.02.2018  è
stato deciso di promuovere le attività culturali e ricreative per un’ampia
partecipazione della cittadinanza avvalendosi della collaborazione della
Parrocchia SS. Pietro Paolo e Donato e di attuare tale collaborazione anche
attraverso l’utilizzo del Cine-Teatro “L.Lanzi” per iniziative organizzate
dal Comune di Corridonia, dagli Istituti Scolasti e per le iniziative
patrocinate dal Comune di Corridonia;

Considerato che con il medesimo atto deliberativo è stato
riconosciuto alla Parrocchia SS. Pietro Paolo e Donato un contributo per
l’anno 2018 di Euro 10.000,00;

Vista la convenzione rsp n. 1169 del 07.03.2018 ed in particolare
l’art. 2;

Viste, inoltre, le numerose iniziative culturali e ricreative
svoltisi nell’anno 2018;

Vista il resoconto delle iniziative culturali e ricreative trasmesso
per mail in data 23.12.2018 dal quale risulta che le stesse hanno superato
le n. 30 previste nella citata convenzione ;

Reputato opportuno, quindi, per quanto stabilito al citato articolo
2, prevedere l’erogazione di un ulteriore contributo pari ad Euro 1.700,00;

Precisato che l’erogazione del suddetto contributo è subordinata alla
presentazione al Comune di Corridonia di apposita dichiarazione sostitutiva
dell’atto di notorietà attestante la non imponibilità fiscale del suddetto
contributo e dopo la presentazione da parte della Parrocchia di una
dettagliata rendicontazione delle spese sostenute per la promozione delle
attività culturali e ricreative;

Visti il bilancio di previsione 2018 ed allegati di legge,
approvati con delibera di Consiglio Comunale n. 26 del 26.03.2018, resa
immediatamente eseguibile ai sensi di legge;

PROPONE

Per le motivazioni in premessa indicate;

di erogare alla Parrocchia SS Pietro Paolo e Donato un contributo-
straordinario di Euro 1.700,00 per la collaborazione con il Comune di
Corridonia nella promozione e organizzazione di attività culturali e
ricreative nell’anno 2018;

di individuare la spesa di Euro 1.700,00 al cap. 1.042 “Contributi-
per spettacoli e manifestazioni culturali e ricreative”;

di dare atto che l’erogazione del suddetto contributo è subordinata-
altresì alla presentazione al Comune di Corridonia di apposita
dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà attestante la non



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.300 del 27-12-2018 COMUNE DI CORRIDONIA

imponibilità fiscale del suddetto contributo e  la presentazione da
parte della Parrocchia di una dettagliata rendicontazione delle spese
sostenute per la promozione delle attività culturali e ricreative;

di demandare al Responsabile del Settore I – Affari Istituzionali-
all’adozione di tutti gli adempimenti necessari per dare attuazione a
quanto previsto nel presente atto;

di dichiarare successivamente, con apposita unanime votazione, la-
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.
134, comma 4̂, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL.,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  Michela Moriconi



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 27-12-2018

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLA PARROCCHIA
SS. PIETRO PAOLO E DONATO PER LA COLLABORAZIONE
NELL'ORGANIZZAZIONE DELLE ATTIVITA' CULTURALI E RICREATIVE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 27-12-2018

F.to  STEFANIA BOLLI
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Dott. Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.300 del 27-12-2018 COMUNE DI CORRIDONIA

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto
EROGAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLA PARROCCHIA SS. PIETRO PAOLO E
DONATO PER LA COLLABORAZIONE NELL'ORGANIZZAZIONE DELLE ATTIVITA'
CULTURALI E RICREATIVE e predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la
necessità di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  STEFANIA BOLLI

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 11-01-2019

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    11-01-2019
Corridonia lì  11-01-2019

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   27-12-2018   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

F.to  PAOLO CARTECHINI F.to  STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

 STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE


